OfpigmrM» CXIL Ejus,qui domum vel prxdium condu-
d"mJmiocn' xit, res univerfa?, quas intulit in praedium vel do-
tam tnd«- rnum conduÄam, locatod ipfo jnre tarn penfionis 
**' vel cenfus ceflantis, quam damni emergentis na-

tnine funt obligata?, 

d!#*- fT CXIIL ConduÄor autem aut quivis alius a-
dumluemm rans ac feminans fundum alienum non condu&um, 
arantis & fijuraverit, fe id ignorantia fecifTe, impune id Jfe-
jemmantis. ret> & fru&us dimidios fuos faciet; fi fciens, fru­

ctibus non modo carebit, fed & arbitrarie pro quaa-
- titate fundi punietur» 

Poe»* CXIV. Ruftici agros vei fundos Sc prata fua 
eipis, fuuäoi ßne fciru Dominorum fuorum rufticis vLinis vei 
€**!!"''9 aliis permittere vel elocare non debent, fub pcena 

amiflionis fru&uum, 

Vrädia em- CXV. Emphyteufeos jure locarealteri pof-
jtnlfcari funtNobilitatis prsedia perpetuo fruendo5ut quam-
pojjunt. diu penfio praeftetür, condu&or, ejusve ha?res,aut 

qui ab bis caufäm habet, e^peili nullo modo poflit, 

Taen* mn CXVI. Qui locationi non ftetit, damna o-
fervantis mnia conduÄori refundat, & fi precium lo:atump 
etTeZ^Jln nec conventio fervata fuerit, reditus unius anni tQC&ZlOttlfi l r> • i 

Conducton cedent. 

Atforh!9*' CXVII* Conduäor legem contradui di&am 
6 9rtt* noa 
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üon ffrvans, & precium annuum non prsftans a 
contra&u cadat* 

CXVJII. Si domus incendio citra culpam Bornas $*-
condudtoris combufta fuerit, damnum ad vomi-^^ 
num, non ad condu&orem fpe&abit: Secus, fi ejus jus ciai<*. 
aut famiii^ ipfius culpa id fit faÄum. 

CXIX. Sterilitas prsediorum unius anni Stevmtas 

cum 'fertilitate fequentium annorum penfabitur. pradiorum 
Quod fi vero miiitum devaftationibus aut tempe- cujHSß(-
ilatibus res omnes ad eum plane modum deper-
dita?, aut confumptae fuerint, ut nulla utilitas ad, 
Condudtorem pervenerit, judicis arbitrio preci­
um locationis moderandum eft«. 

CXX. Opifices, coriarii, fullones, aurifi-
ces, 5c raeteri omnes res ad parandum aut refici- modo ad re-
endum commiffas integras reddere tenebuntur 
exceptis cafibus fortuitis, quos humana induftriä lgen "r 

pnecavere non poterunt. 

CXXI. Certum quoque molitoribus precium Mofitor/m 
conftitui debet, ultra quod fi quocunque pratextu merces 
live munerum live largitionum aliquod extortum^5, 

aut receptum fueritja molitoribus ejus, quod ac-
ceptum tuleruHt, quadruplum reftituere tenebun­
tur. 

CXXIT, Societatem praediorum, mercimo- socüm 
niorum, aut rerum aliarum invicem colentes ad 
pmnia tentbuntur, quocunque miniftri illorumr*"' 

' F ~ com-
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communes in illä focietate ipforum nomine cca-
traxerint refpedtu focietatis ejus, non autem extra 
eam. Item omnia lucra non minus quam emolu-
menta inter eos erunt communia, nifi aliud äprin-
cipio fuerit conftitutum y coire nempe Societatem 
pofTumus,&unuslucri duas partes, aamni tertiam 
ferat, alter duas damni, lucri vero tertiam, quod 
unius opera praciofior efle poilit alterius, padtum 
autem de folo lucro capiendo, nec damno portan-
do reprobabitur» 

Mandstarii CXXIIL Qui mandatum'alieujusrei perfici-
indußria. endw in fe recepit aut mature {cum feil, res inte-

gra erit,) renunciare , vel mandatum implere, vel 
damna non fervati contra&us praftare tenebitur«. 

Mandaten CXXIW Qui abfentis negotia fine manda-
([•ontnnei /;- f0 gerenda fufeepit, non medö eam diligentiam, 
miteSt quam in rebus-publicis confvevit, fed & quam di-

ligentiiEmus quisqueufurpare folitus fuit, pra?fta-
re debet. Propterea quod ea, qu$ intermittere po-
tuiflet, absque mandatp, fuä fponte fufeepit, & fe 
ad exadUflimam diligentiam adftrixit. 

ContraciH- CXX V* In contra<Sibus quidem, quibus no-
*m innomi- men certum datum non eft, quales funt: do ut des, 
TJra,um nn~ fac*° ut fadas, faeio ut des,do utfacias, & fimiles, 

a&io in faß um juxta prasferiptum verbornm utrin-
que danda erit, ä quibus contradtibus re integrä re-
filiri utrique parti licebif. 

CXXVL PaÄa 
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CXXVL Pa&a ac transa&iones omnes, mo- Pa#a & 

do non fint turpes & illicita?, aut fraudulentze, veUrs«;^«^ 
dolo metuque extorta?, per omnia ferventur, & qpi-ieyvaHd^ 
bus etiam nudis promiilionibus & paSis adverfus 
violatorem pa&oriim & promiffionum a&io & ex­
ceptio dari debet ad id, quod intereft ,\pa&is non 
fervatis fatisfa&um.fuifle, 

CXXVII«, PaSum aut promiffum, et'am ju- ?atfum cum 
ratum, latronibus faftum [cum juri divino, quoßelerat<> ir-
latrocinia vetantur, fit contrari um) ipfo jure nul-ritum' 
lum eft , ideoque fervandum non erit. 

CXXVIII. Qui fidem fuamin contra&ibus P/dc^Gram 

pro alio interpofuit, tamdiu ipfe & Hasedes ipfius obhgnüones 
obligati erunt, quoad contraßibus per omnia fo- ZZtäJ' 
tisfa&um fit, nifi forfan ad certum tempus ndejuf-
ferit, 5c creditur elapfb tempore debitor! folutio-
nem diftuierit» 

CXXIX. Excuti tarnen prius debitores de- Excuß» 
fcent, quam ad fidejulTores deveniatur, nifi huicprincipaih 
beneficio renunciaverint, aut debitor adeo fit po- febfiZ'*jf*S 
tens, ut ä Creditore excuti non poilit, quo cafu fi- r», 
deju(Tores non immerito confeftim fine compel-
latione principalis debitoris conveniendi funt»